
STATISTIQUE FINANCIÈRE DU TRANSPORT PAR EAU 825 

25.—Dépenses pour les voies d'eau imputées sur le compte du fonds consolidé par le 
ministère des Travaui publics, années terminées le 31 mars 1947 et 194$—fin 

Année et détail Dragage Construc
tion 

Améliora
tions et 

réparations 

Personnel 
,et 

divers 
Totaux 

1948 

Ports1 et cours d'eau—fin 

$ 

103,495 
196 

32,569 
497,452 

5,955 
1,590 

$ 

281,511 

973,788 

14,933 

S 

11,298 

3,813 
524,856 

1,252 

% 

60,695 
1,238 

29,070 
423,535 

22,245 

S 

456,999 
1,433 

65,453 
2,419,631 

5,955 
17,775 
22,245 

$ 

103,495 
196 

32,569 
497,452 

5,955 
1,590 

$ 

281,511 

973,788 

14,933 

S 

11,298 

3,813 
524,856 

1,252 

% 

60,695 
1,238 

29,070 
423,535 

22,245 

S 

456,999 
1,433 

65,453 
2,419,631 

5,955 
17,775 
22,245 

$ 

103,495 
196 

32,569 
497,452 

5,955 
1,590 

$ 

281,511 

973,788 

14,933 

S 

11,298 

3,813 
524,856 

1,252 

% 

60,695 
1,238 

29,070 
423,535 

22,245 

S 

456,999 
1,433 

65,453 
2,419,631 

5,955 
17,775 
22,245 

$ 

103,495 
196 

32,569 
497,452 

5,955 
1,590 

$ 

281,511 

973,788 

14,933 

S 

11,298 

3,813 
524,856 

1,252 

% 

60,695 
1,238 

29,070 
423,535 

22,245 

S 

456,999 
1,433 

65,453 
2,419,631 

5,955 
17,775 
22,245 

$ 

103,495 
196 

32,569 
497,452 

5,955 
1,590 

$ 

281,511 

973,788 

14,933 

S 

11,298 

3,813 
524,856 

1,252 

% 

60,695 
1,238 

29,070 
423,535 

22,245 

S 

456,999 
1,433 

65,453 
2,419,631 

5,955 
17,775 
22,245 

$ 

103,495 
196 

32,569 
497,452 

5,955 
1,590 

$ 

281,511 

973,788 

14,933 

S 

11,298 

3,813 
524,856 

1,252 

% 

60,695 
1,238 

29,070 
423,535 

22,245 

S 

456,999 
1,433 

65,453 
2,419,631 

5,955 
17,775 
22,245 

$ 

103,495 
196 

32,569 
497,452 

5,955 
1,590 

$ 

281,511 

973,788 

14,933 

S 

11,298 

3,813 
524,856 

1,252 

% 

60,695 
1,238 

29,070 
423,535 

22,245 

S 

456,999 
1,433 

65,453 
2,419,631 

5,955 
17,775 
22,245 

$ 

103,495 
196 

32,569 
497,452 

5,955 
1,590 

$ 

281,511 

973,788 

14,933 

S 

11,298 

3,813 
524,856 

1,252 

% 

60,695 
1,238 

29,070 
423,535 

22,245 

S 

456,999 
1,433 

65,453 
2,419,631 

5,955 
17,775 
22,245 

TOTAUX, POBTS1 ET COURS D'EAU 3,215,362 5,448,985 2,891,156 2,071,528 13,627,031 

— 304,814 14,485 
74,026 88,625 

319,299 
162,652 

— 304,814 14,485 
74,026 88,625 

319,299 
162,652 

— 304,814 14,485 
74,026 88,625 

319,299 
162,652 

To taux , 1948 3,215,362 5,753,799 8,979,667 2,160,153 14,108,982 3,215,362 5,753,799 8,979,667 2,160,153 14,108,982 

1 Moins les ports du Conseil des ports nationaux qui figurent au tableau 27. 

26.—Revenu du gouvernement fédéral provenant des voies d'eau, années terminées 
le 31 mars 1917 et 1918 

NOTA.—Dressé d'après les rapports des ministères concernés par le contrôleur du Trésor, ministère des 
Finances. 

Détai l 

Ministère des T r a n s p o r t s 

SERVICE DES CANAUX 

Lachine 
Soulanges 
Chambly 
Ecluse de Sainte-Anne 
Carillon et Grenville 
Beaubarnois 
Cornwall 
WiUiamsburg 
Saint-Pierre 
Canaux Welland 
Sault-Sainte-Marie 
Rideau 
Trent ' 
Murray 
Amendes et confiscations.... 
Vente de publications 
Prime, escompte et change. . . 
Services divers 
Ventes diverses 
Matériel de récupération 
Location d'équipement 
Remboursement sur d( 

de l'année précédente 

TOTAUX, SERVICES DES CA
NAUX 

SERVICE MARITIME 

Amendes et confiscations 
Inspection des bateaux à va

peur 
Recettes des quais 
Droits de port 
Honoraires des jaugeurs 
Examen—droits des capitaines 

et matelots 
Droits de brevet des pilotes 

(pilotage) 

261,349 
1,153 
1,722 

207 
470 

63,198 
52,652 
11,738 

207 
357,063 

870 
15,242 
87,877 

309 
265 

1,370 
6 

1,575 
34 

127 
5,564 

1,637 

864,635 

39,494 

172,700 
186,616 
41,069 
4,560 

5,239 

1948 

267,980 
1,958 
1,814 

218 
474 

66,784 
40,276 

5,248 
198 

514,511 
1,406 

17,903 
84,574 

460 
797 

1,023 
4 

1,611 
256 

8,000 

1,917 

1,017,412 

43,085 

168,794 
209,042 
42,868 
4,234 

5,481 

72 

Détai l 

SERVICE MARITIME—fin 

Droits d' immatriculation ma
ri t ime 

Recettes des navires du ser
vice mari t ime 

Droits, stations de signaux. . 
Loyers 
Ventes diverses, matériel ré

cupéré compris 
Vente de publications 
Pr ime, escompte, change . . . . 
Services divers 
Certificats de licenciement.. 
Dépôt fédéral des feux— 

Prescott—Surplus en espèces 
—Guerre de 1939-1945. 

Service de l'énergie 
Matériel récupéré 
Ventes diverses 
Location, quartiers des em

ployés 
Location d'équipement 
Recouvrement de frais judi 

ciaires 
Remboursement sur dépenses 

de l'année précédente 
Guerre de 1939-1945 

TOTAUX, SERVICE MARITIME 

COMMISSION DES TRANSPORTS 
DU CANADA 

Permis aux navires 
Vente de publications 

TOTAUX, COMMISSION DES 
TRANSPORTS DU CANADA. . 

Totaux , minis tè re 
T r a n s p o r t s 

des 

140 

1,491 

10,252 

1,730 
4 

2,410 
10 
2 

12,367 

515 
9,682 

10,! 
24,S 

526,309 

1,911 
55 

1,392,911 

1948 

116 

100 
1,083 
8,837 

394 
1,510 

1 
1,127 
1,525 

537 
12,346 

131 

53,034 
8,612 

562,933 

1,906 
55 

1,582,306 


