25.—Dépenses pour les voies d'eau imputées sur le compte du fonds consolidé par le ministère des Travaux publics, années terminées le 31 mars 1947 et 1948—fin

Année et détail	Dragage	Construc- tion	Améliora- tions et réparations	Personnel et divers	Totaux
1948	\$	\$	\$	\$	\$
Ports¹ et cours d'eau—fin Manitoba Saskatchewan Alberta. Colombie-Britannique Yukon Territoires du Nord-Ouest. Générales.	103,495 196 32,569 497,452 5,955 1,590	281,511 — 973,788 — 14,933	11,298 3,813 524,856 1,252	60, 695 1, 238 29, 070 423, 535 — — — — — 22, 245	456,999 1,433 65,453 2,419,631 5,955 17,775 22,245
TOTAUX, PORTS1 ET COURS D'EAU	3,215,362	5,448,985	2,891,156	2,071,528	13,627,031
Équipement de dragage		304,814	14,485 74,026	88,625	319,299 162,652
Totaux, 1948	3,215,362	5,753,799	2,979,667	2,160,153	14,108,982

¹ Moins les ports du Conseil des ports nationaux qui figurent au tableau 27.

26.—Revenu du gouvernement fédéral provenant des voies d'eau, années terminées le 31 mars 1947 et 1948

Nota.—Dressé d'après les rapports des ministères concernés par le contrôleur du Trésor, ministère des Finances.

Détail	1947	1948	Détail	1947	1948
Ministère des Transports	\$	\$	Service maritime—fin	\$	\$
2		1	Droits d'immatriculation ma-		
SERVICE DES CANAUX			ritime	140	116
Lachine	261,349	267,980	Recettes des navires du ser-		110
Soulanges	1,153	1,958	vice maritime	1,491	100
Chambly Écluse de Sainte-Anne	1,722 207	1,814 218	Droits, stations de signaux	943	1,083
Carillon et Grenville	470	474	Loyers Ventes diverses, matériel ré-	10,252	8,837
Beauharnois	63.198	66,784	cupéré compris		394
Cornwall	52,652	40,276	Vente de publications	1.730	1,510
Williamsburg	11,738	5,248	Prime, escompte, change	4	1
Saint-Pierre Canaux Welland	207	198	Services divers	948	1,127
Sault-Sainte-Marie	357,063 870	514,511 1,406	Certificats de licenciement Dépôt fédéral des feux—	504	1,525
Rideau	15,242	17,903	Prescott—Surplus en espèces		
Trent	87,877	84.574	-Guerre de 1939-1945	2,410	l —
Murray	309	460	Service de l'énergie	10	4
Amendes et confiscations	265	797	Matériel récupéré	2	
Vente de publications Prime, escompte et change	1,370	1,023	Ventes diverses	12,367	, –
Services divers	1.575	1,611	Location, quartiers des em- ployés	515	
Ventes diverses	34	256	Location d'équipement	9,682	537 12,346
Matériel de récupération	127		Recouvrement de frais judi-	8,002	12,540
Location d'équipement	5,564	8,000	ciaires	_	131
Remboursement sur dépenses		2 22	Remboursement sur dépenses		
de l'année précédente	1,637	1,917	de l'année précédente	10,938	53,034
TOTAUX, SERVICES DES CA-			Guerre de 1939-1945	24,368	8,612
NAUX	864,635	1,017,412	Totaux, service maritime	526,309	562,933
SERVICE MARITIME			Commission des transports		
Amendes et confiscations		221 2201	du Canada		
Inspection des bateaux à va-	39,494	43,085	D '-		
peur	172,700	168,794	Permis aux navires Vente de publications	1,911 55	1,906
Recettes des quais	186,616	209.042	vente de publications		55
Droits de port	41,069	42,868	TOTAUX, COMMISSION DES		
Honoraires des jaugeurs	4,560	4,234	TRANSPORTS DU CANADA	1,966	1,961
Examen—droits des capitaines et matelots	5,239	F 401	m		
Droits de brevet des pilotes	0,239	5,481	Totaux, ministère des Transports	1 200 044	1 700 000
(pilotage)	327	72	Transports	1,092,911	1,582,306